АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            02.04.2019                                                         № 34
                                                           с.Лебедево

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными и ландшафтными пожарами на территории Лебедевского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской  области в 2020 году

            В соответствии со статьями 51,52,53 Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними  на территории Лебедевского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской  области
1. Утвердить план по защите населенных пунктов от лесных пожаров на территории Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской  области в 2020 году (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с лесными и ландшафтными пожарами на территории Лебедевского сельсовета Тогучинского  района  Новосибирской  области на 2020 год (приложение № 2 к настоящему постановлению).
1. В срок до 10.04.2019 года провести КЧС и ПБ по вопросам подготовки населения и территорий к пожароопасному периоду.
1. В срок до 10.04.2019 года издать нормативные правовые акты «О мерах по предупреждению пожаров и усилению противопожарной безопасности на территории Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2020 году».
1. В течении апреля-мая 2020 года в каждом населенном пункте организовать и провести подворный обход жилых домов с целю проверки противопожарного состояния. Организовать обучение населения правилам пожарной безопасности в быту.
1. Запретить сжигание мусора и остатков кормов на территории сёл.
1. Определить порядок информирования населения о принятых органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности.
1. Содержать и развивать в границах поселения муниципальные сети противопожарного водоснабжения.
1. Содержать в безопасном состоянии с противопожарной точки зрения жилой фонд поселения и нежилые помещения на территории сельсовета.
1. Содержать в рабочем состоянии дороги местного значения в границах поселения и обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара.
1. О ходе выполнения противопожарных мероприятий еженедельно докладывать в КЧС и ПБ Тогучинского района (22-860).
1.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  Лебедевского сельсовета
Тогучинского  района
Новосибирской  области                                                    Т.Ю. Кудрявцева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Лебедевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской  области
от 02.04.2019 г № 34
ПЛАН
По защите населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров на территории Лебедевского сельсовета  Тогучинского  района Новосибирской области в 2020 году
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выполнения
	исполнители
	Отметка
О выполнении

	Подготовка и рассмотрение планов противопожарного обеспечения лесов и организация тушения лесных пожаров на территории поселения
	До 10.04.2020
	Администрация
сельсовета

	Проведение расширенного заседания КЧС и ПБ по подготовке к пожароопасному периоду
	До 10.04.2020
	Председатель КЧС и ПБ

	формирование резервных бригад пожаротушения на случай необходимости дополнительной мобилизации, оснащение противопожарной техникой
	До начала пожароопасного периода
	Глава
поселения

	Своевременное и качественное выполнение противопожарных мероприятий в соответствии с доведенными объемами (устройство минерализованных полос, ремонт дорог местного значения).
	В течении 2020 года
	Глава
поселения

	Ведение контроля за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах
	В течении всего пожароопасного периода
	Глава
поселения

	Своевременное информирование администрации района (КЧС и ПБ) об угрозе срыва или прекращении работ по противопожарной профилактике, патрулированию, организации связи, о борьбе с лесными пожарами
	В течении всего пожароопасного периода
	Глава
поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лебедевского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской  области
 от 02.04.2020 № 34

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с лесными и ландшафтными пожарами в пожароопасный период 2020 года

Букарева Елизавета Владимировна-глава, председатель;
Кудрявцева Татьяна Юрьевна-заместитель главы;  зам.председателя;
Абышева Людмила Владимировна-заведующая Лебедевским ФАПом
                                                               (по согласованию);
Алёнина Елена Витальевна- заведующая Дергоусовским ФАПом
                                                   (по согласованию)
Несяев Валерий Михайлович- мастер МУП Тогучинского района «Центр   модернизации ЖКХ»
[bookmark: _GoBack]Черевко Владимир Ильич – директор ООО «Свое дело»